
 - 1 - 

宇高第９６７号   

令和４年（２０２２年）６月３０日   

 関係中学校長 様 

                                      熊本県立宇土高等学校長 

  横川 修 

 

      宇土高校学校説明会の開催について（御案内） 

 初夏の候、校長先生はじめ先生方にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

  平素から、本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、心から感謝申し上げま

す。  

  さて、貴校３年生にとっては来年度の高校受検について、その方向づけの時期にさしか

かったのではないかと存じます。 

  そこで、学校説明会を下記の要領により開催いたします。今年度も新型コロナウイルス

感染症の拡大防止の観点から、分散型の学校説明会と致しました。 

 関係の先生方、生徒の皆さん及び保護者の方々の参加について、格段の御配慮を賜りま

すようお願い申し上げます。 

                       記 

 

 日時 令和４年８月１日（月）・２日（火） 

    前半  受付   ８：３０～ 

        説明会  ９：００～１０：００ 

        後半  受付  １０：３０～ 

        説明会 １１：００～１２：００ 

 

 会場 図書館１階視聴覚教室（裏面見取り図参照） 

 

 内容  開始前 受付後、会場で宇土高生が出演、紹介されたＴＶ番組等を放映します。 

    （１） 学校紹介 MOVIE（学校行事・部活動等の様子を紹介） 

    （２） 学校概要説明（特色・教育課程・進路実績など） 

    （３） 体験授業 

 

 ※３密を避けるため、分散した形で説明会を実施します。 

  別紙様式の参加申込書にて、おおよその参加人数をお知らせください。 

  新型コロナウイルス感染症拡大の状況次第では、中止という判断もあり得ますので、 

 その際は連絡いたします。 

 

 

  連絡先（担当者） 教務主任 奥田和秀 ℡(0964)22-0043



 - 2 - 

会場見取り図 

 

  学校説明会会場 

  ［視聴覚教室］ 

 

                       

                       

                       

                       

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  第１棟 

 

 

 

                     直接入室ください（上履き）  

            

            

            

            

            

 

 

 

 

 

 

引率者 

駐車 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

生徒 

駐輪 

 

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

                     

 

 

 

 

    管理棟      玄関   

 

 

 

 

    

                                                           

 

 

 

                 第１体育館 

 

 

 

                                     

  

  

  

  

  

  

 

正門から直進し、 

第１棟前の駐車 

・駐輪場へお進 

みください。 

係が誘導します。 

                    

                    

                    

                    

                    

                    

          

 

 

  

 

 理 

 科 

 棟 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

     

     

     第２体育館 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

                                        

                                        

                                        

                                        

                                        

                                                                                                    

  正門  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 - 3 - 

別紙様式 

令和４年度宇土高校学校説明会参加申込書 

 

 学校名 （              ）中学校 

 

 担当者 職名（      ） 氏名（          ） 

 

 １ 説明会参加予定者数 

 

   

 期日 

 

 

        

   区分 

 

 

      前半  

受付  ８：３０ 

説明会 ９：００～１０：００ 

 

       後半 

受付  １０：３０ 

説明会 １１：００～１２：００ 

 

 

８月１日 

月曜日 

 

 

 

参加予定生徒 

 

             人 

 

 グループＡ 

 

 鶴城中学校 

 

 

 

            人 

 

 グループＢ 

 

 熊本市内の 

 中学校 

 

 

参加予定保護者 

 

             人 

 

            人 

 

中学職員引率者 

 

             人 

 

            人 

 

 

８月２日 

火曜日 

 

 

 

 

参加予定生徒 

 

             人 

 

 グループＣ 

 

 松橋中学校 

 

 

 

 

            人 

 

 グループＤ 

 

 Ａ・Ｂ・Ｃ 

  以外の中学校 

 

 

 

参加予定保護者 

 

             人 

 

            人 

 

中学職員引率者 

 

 

             人 

 

 

            人 

 

 

 ２ 質問事項や要望事項等がありましたら遠慮なくお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ３ 上履き・靴入れ袋・飲料水・マスク等は各自で御準備ください。 

 

 ４ 申込みは７月１９日（火）までにＦＡＸにてお願いします。 

 

                          宇土高等学校 FAX 0964－22－4753 

                                       〒869-0454 宇土市古城町 63 

                                                   担当 教務主任 奥田和秀 

 ※Fax は本様式のみお送りください。送信票・鑑文は不要です。 


